C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº     , DE 2017.

(Dos Srs. Vicente Cândido, Lúcio Vieira Lima, Carlos Zarattini e outros)

Requer regime de urgência na apreciação do

Projeto de Lei nº 7.574/2017, que “institui

novo marco legal para o exercício da

soberania popular direta, nos termos referidos

no Artigo 14, incisos I a III, da Constituição

Federal”.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do Artigo 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, o regime de urgência para apreciação do

Projeto de Lei nº 7.574/2017 – que “institui novo marco legal para o exercício da

soberania popular direta, nos termos referidos no Artigo 14, incisos I a III, da

Constituição Federal” – de autoria da Comissão Especial para análise, estudo e

formulação de proposições relacionados à Reforma Política.

Sala das sessões,

Lúcio Vieira Lima Vicente Cândido Carlos Zarattini

PMDB/BA PT/SP Líder da Bancada do PT